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 Dlaczego warto oszczędzać wodę? – zajęcia edukacyjne 

W marcu w świetlicy szkolnej obchodziliśmy Światowy Dzień Wody. Zajęcia prowadzone przez panią Lucynę
dotyczyły bardzo ważnego tematu – znaczenia wody w życiu człowieka. Dzieci wypowiadały się dlaczego woda jest
niezbędna do życia, a następnie dowiedziały się jak prawidłowo korzystać z jej zasobów oraz jak zmniejszyć zużycie

wody na naszej planecie. Przypomniały sobie obieg wody w przyrodzie oraz sposoby oszczędzania jej. Na
zakończenie zajęć dzieci wykonały pracę plastyczną projektując kroplę wody.

 Światowy Dzień Ziemi

Ziemia to nasz wspólny dom, więc dbanie o nią jest naszym wspólnym obowiązkiem. Z okazji Światowego 
Dnia Ziemi Fajlandczycy na zajęciach z panią Paulą realizowali kolejne z zadań małpki Iwony. W ich trakcie

poznawali zasady zachowań proekologicznych, obejrzeli film edukacyjny oraz ćwiczyli prawidłową segregację śmieci.

Nasza Królowa nauk – zajęcia matematyczne
 

 W marcu pani Marta miała przyjemność poprowadzić z dziećmi zajęcia matematyczne. Uczestnicy mieli szanse
wykonać samodzielnie swoje krzyżówki w tematyce matematycznej, które nawzajem rozwiązywali. Dzieci na

zajęciach dowiedziały się czym jest łamigłówka "Sudoku" oraz mogły nauczyć się podstawowych strategii.

 Koszyk pełen miłych słów- tworzenie upominków z okazji Dnia Kobiet

Jak co roku, 8 marca wszystkie panie-małe i duże- obchodziły swoje święto. W szkolnej świetlicy już kilka dni
wcześniej Fajlandczycy przygotowywały laurki, kartki i prace plastyczne z tej okazji. Wytwory uczniów były miłym
upominkiem dla naszych kochanych Pań, a ten dzień okazją do rozmów o wyrażeniu wdzięczności i szacunku oraz

przybliżenia postaci znanych na całym świecie kobiet podczas zajęć z p. Paulą.

 Światowy Dzień Wody

22 marca z okazji Światowego Dnia Wody, na zajęciach z panią Paulą, małpka Iwonka przypomniała Fajlandczykom
o znaczeniu wody dla nas i naszej planety. Uświadomiła dzieciom, że woda to skarb, bez którego nie mogłoby istnieć

życie na Ziemi i dlatego należy o nią dbać i ją oszczędzać.



Z wizytą w Świetlicy SP 1
 

W marcu w naszej Świetlicy- Fajlandii gościliśmy przedszkolaków- przyszłych uczniów klas I. Pani Agnieszka W. 
i Bożena przygotowały dla nich warsztaty plastyczno-techniczne. Dzieci wykonały myszkę z materiałów
papierniczych, zapoznały się ze świetlicą, wzięły udział w zabawach tanecznych z wykorzystaniem tablic

interaktywnych. Na zakończenie swojej wizyty wszyscy otrzymali pamiątkowe zakładki do książek z logo SP 1. 

 „Jak ubrać się na wycieczkę i spakować plecak”- zajęcia edukacyjne

W marcu pani Bożena zaprosiła uczniów świetlicy na zajęcia edukacyjne ph. „Jak ubrać się na wycieczkę i jak
spakować plecak”. Podczas zajęć korzystaliśmy z książki Marcina Przewoźniaka pt. „ Z poradnika małego Skauta”.

Tematyka zajęć miała na celu pomóc uczniom we właściwym przygotowaniu się do szkolnych wycieczek – tak, by
każdy czuł się na nich dobrze i miał wszystko - co pomoże mu w pełni skorzystać z programu turystycznej imprezy.

Zatem ubieramy się na tzw. cebulkę, koniecznie w ciemnym kolorze. Ważne jest też obuwie. Najlepiej sprawdza się to
wysłużone 

i dobrze znane jego właścicielowi. Dzieci podczas zajęć wykazały się dużą aktywnością i zrozumieniem tematu. 
 

 Sekcja czytelnicza – marzec/kwiecień

W marcu i kwietniu podczas wizyt w bibliotece szkolnej, a także w czasie świetlicowych zajęć w klasach pani Bożena
przeprowadziła zajęcia czytelnicze pt. : „Poznajemy bajki polskie”, „Skarbnica bajek”, „ Z poradnika kulturalnego
dzieciaka”, „Wiosenne opowieści o przyrodzie”, „Opowiadania i bajki”- G. Kasdepke, „Kosmiczni piraci”. Podczas

tych czytelniczych spotkań zapoznano uczniów z wybranymi bajkami, zagadnieniami z zakresu bon-ton,
wykorzystano terapeutyczne i wychowawcze przesłanie innych prezentowanych lektur. Dzieci chętnie wypowiadały

się na zaproponowane pod dyskusję tematy.

 „Zwiastuny wiosny”,

W marcu pani Agnieszka W. przeprowadziła zajęcia edukacyjno-poznawcze pt. „Zwiastuny wiosny”, skierowane
do uczniów. Podczas spotkania dzieci miały okazję obserwować pierwsze oznaki nadchodzącej wiosny, poznając

zmiany zachodzące w przyrodzie.
Uczniowie uczyli się rozpoznawać wiosenne kwiaty, śpiew ptaków oraz inne naturalne sygnały świadczące 
o zmianie pory roku. Zajęcia były doskonałą okazją do rozwijania umiejętności obserwacji oraz rozmów 

o cyklicznych przemianach w przyrodzie.



 „W świecie baśni i bajek” - zajęcia plastyczne

Podczas zajęć w świetlicy szkolnej uczniowie wykonali prace plastyczne na wystawę do galerii SP 1 pod hasłem . 
„W świecie baśni i bajek”. Wykorzystano do tego kredki i farby plakatowe. Oprócz tej aktywności pani Bożena wraz 

z Hanią z klasy I A wykonała dekoracje do galerii , na którą złożyły się prace prezentujące bajkowych bohaterów
takich jak: „Kopciuszek”, „Kot w butach”, „:Calineczka” , „Baba Jaga” – wszystkie wykonano w formacie A2

farbami plakatowymi. 

„Przywitaj wiosnę w kolorowych skarpetkach”

Z okazji Międzynarodowego Dnia Zespołu Downa, którego symbolem są dwie różne, kolorowe skarpetki, nasza
szkoła już po raz trzeci włączyła się w wojewódzki happening „Przywitaj wiosnę w kolorowych skarpetkach”.
Uczniowie poszczególnych klas oraz Fajlandczycy przygotowali piękne, barwne i różnorodne skarpetki, które

zawisły na szkolnych korytarzach oraz w świetlicy, tworząc radosną i kolorową przestrzeń. Akcja miała na celu nie
tylko symboliczne powitanie wiosny, ale przede wszystkim okazanie solidarności i wsparcia osobom z zespołem

Downa. Szkolnym koordynatorem wydarzenia była p. Magda.

 „Wiosenny budzik” – warsztat plastyczno – muzyczny

 
Pewnego marcowego poranka w świetlicy zadzwonił „Wiosenny budzik”. Dzieci zaproszone przez panią 

Agnieszkę K. wzięły udział w warsztacie plastyczno – muzycznym, by w ten sposób powitać nadchodzącą wiosnę.
Słuchały wybranych fragmentów utworów muzyki poważnej. Wykonały pracę plastyczną z motywem bociana

wykorzystując kolorowy papier oraz płatki kosmetyczne. Powstała kolorowa wystawa, która przypominała, że to
chyba już wiosna…



Książka, Twój przyjaciel – warsztaty plastyczne 

 W kwietniu pani Marta miała okazję poprowadzić z dziećmi zajęcia w tematyce czytelniczej. Uczestnicy mieli
przyjemność opowiedzieć o swoich ulubionych książkach oraz dowiedzieć się na czym, polega praca

Bibliotekarza. Dzieci wykonały swoje wymarzone okładki do wymyślonych książek oraz zakładki, które mogły
wręczyć wybranym osobom.

 „Świątecznie ze stożka” – warsztaty plastyczne

Tuż przed Wielkanocą Fajlandczycy uczestniczyli w warsztatach pod hasłem „Świątecznie ze stożka”. Już 
w godzinach porannych pojawiła się w świetlicy wielka kura wykonana z dużego arkusza brystolu. Wzbudzała
ona niemałe zainteresowanie. Chwilę później zaczęły pojawiać się także małe kurki w towarzystwie zajączków, a

wszystko to na bazie papierowego stożka. Warsztaty poprowadziła pani Agnieszka K.

 

 Marzec: Quiz "Oznaki wiosny"

W dniu 17.03 pani Dobrawa przeprowadziła Quiz "Oznaki wiosny". Zadaniem uczniów było rozpoznawanie
wybranych wiosennych kwiatów, dopasowywanie ich nazw do ilustracji. Quiz miał formę multimedialną, a

uczniowie mieli szansę zdobyć punkty oraz drobne nagrody.

 „Jak nie zgubić się w tłumie”- zajęcia edukacyjne

W kwietniu pani Bożena przeprowadziła zajęcia edukacyjne pt. „Jak nie zgubić się w tłumie”. Uczniowie często
wychodzą ze swoimi klasami na różne wycieczki, warsztaty, zajęcia edukacyjne prowadzone w terenie. Wyjeżdżają 

z rodzicami lub innym opiekunami na festyny, koncerty czy do centrów handlowych. Łatwo w tłumie stracić z
oczu swojego bliskiego. Co przydaje się zaginionemu w akcji ? - właśnie to było omawiane w gronie dzieci.
Uczniowie otrzymali szereg przydanych wskazówek i innych niezbędnych informacji potrzebnych w takich

sytuacjach. Dzieci bardzo aktywnie uczestniczyły w zajęciach. 

W kwietniu pani Agnieszka W. zorganizowała zajęcia edukacyjne pt. „Jak powstaje książka, czyli od karteczki do
książeczki”. Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję obejrzeć film edukacyjny, który przedstawiał proces
powstawania książki – od pomysłu autora, przez pracę ilustratora, skład, druk, aż po gotowy egzemplarz 

trafiający do czytelników.
Projekcja filmu była doskonałą okazją do zapoznania się z różnymi aspektami pracy nad książką oraz rozwijania

zainteresowań związanych z literaturą. 

„Jak powstaje książka, czyli od karteczki do książeczki”



Quzi Ekologiczny "Świadomie segreguję"

24.04 w świetlicy odbył się Quiz Ekologiczny zorganizowany przez panią Dobrawę, w którym uczniowie
mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę na temat segregacji odpadów do prawidłowych pojemników.
Korzystając z prezentacji multimedialnej uczniowie "umieszczali" wybrane śmieci w pojemnikach

odpowiedniego koloru. Po zakończeniu aktywności nastąpiła samokontrola poprawności wykonania
zadania, przy pomocy planszy z kontenerami i opisami odpadów, które powinny się w nich znaleźć.

 Śmieci precz- zajęcia edukacyjne 

W kwietniu w świetlicy szkolnej pani Ela przeprowadziła zajęcia pt. „Śmieci precz”- uczymy się segregować
śmieci. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się, czym jest segregacja odpadów i dlaczego jest tak ważna dla
środowiska. Rozmawialiśmy o tym do jakich pojemników wrzucamy różne rodzaje śmieci. Dziecie brały
udział w zabawie edukacyjnej polegającej na wrzucaniu śmieci do odpowiednich pojemników. Wspólnie

wykonaliśmy też kolorowe plakaty przypominające zasady segregacji. 

„ Dekorujemy ratusz ”

W tym roku nasza szkoła z radością wzięła udział w wielkanocnym dekorowaniu Ratusza. Wychowawcy
świetlicy, wspólnie z Fajlandczykami, przygotowali imponujące, metrowe pisanki, które zawisły pod
Ratuszem, wprowadzając kolorowy, wiosenny klimat w samym sercu miasta. Każda pisanka została
ozdobiona z dbałością o detale, a ich różnorodne wzory i barwy przyciągały wzrok przechodniów,

wprowadzając wszystkich w radosny, świąteczny nastrój. To była nie tylko okazja do wspólnej twórczej
pracy, ale także szansa, by poczuć magię Wielkanocy i podzielić się nią z lokalną społecznością. 



Mały gest, wielka radość – kartki dla pacjentów szpitala”

Z okazji Świąt Wielkanocnych pani Magda, pani Ela i pani Paula, wspólnie z uczniami, przygotowały
własnoręczne kartki świąteczne dla pacjentów zielonogórskiego szpitala. Każda z nich została wykonana

z myślą o tym, by wnieść odrobinę radości, nadziei i świątecznego ciepła do szpitalnych sal. Kolorowe
ilustracje, serdeczne życzenia oraz wielkanocne motywy miały za zadanie wywołać uśmiech na twarzach

osób, które ten wyjątkowy czas muszą spędzić z dala od swoich bliskich. To była dla nas ważna 
i wzruszająca inicjatywa, dzięki której mogliśmy podzielić się dobrem i pozytywną energią 

z potrzebującymi.

"Wielkanocna kartka"

Uczennica z klasy 1a - Bianka, została nagrodzona w konkursie na wielkanocną kartkę, organizowanym
przez Szkołę Podstawową nr 7 w Zielonej Górze. Praca Bianki została przygotowana pod opieką pani
Magdy. W konkursie wzięli również udział uczniowie innych klas, których kartki powstały pod opieką

pani Agnieszki – Karolina I b , pani Pauli - Kornelia II d oraz pani Bożeny - Maja III b.

Co kryje się w kosmosie? – zajęcia edukacyjne

W kwietniu pani Lucyna zaprosiła dzieci na zajęcia „Co kryje się w kosmosie”? Dzieci miały możliwość
pogłębienia i utrwalenia wiedzy o Układzie Słonecznym i planetach. Miały tez okazję poznać różne

ciekawostki dotyczące kosmosu i naszej galaktyki. Pozyskane informacje pozwoliły na wykonanie prostej
pracy plastycznej przedstawiającej wybraną planetę.



 Elementy graficzne umieszczone w gazetce pochodzą ze strony canva.com
Wykorzystano również zdjęcia autorskie nauczycieli

 Informacje zebrane zostały  od wychowawców świetlicy.
 Opracowanie: Agnieszka Wojtasik

Międzyszkolny Konkurs Plastyczny "Wiosenne motyle"

W kwietniu pani Magda i pani Paula zorganizowały III edycję Międzyszkolnego Konkursu
Plastycznego pt. „Wiosenne motyle”. Uczniowie zielonogórskich szkół ponownie chętnie przystąpili
do udziału w konkursie i wykazali się pomysłowością oraz kreatywnością. Prace, które wzięły udział

można oglądać w galerii szkolnej „Za drzwiami”.

Wielkanocny kiermasz charytatywny

W kwietniu w naszej szkole odbył się kiermasz charytatywny organizowany przez Szkolne Koło
Wolontariatu i wychowawców świetlicy.  Wydarzenie było okazją do zaprezentowania pięknych,

ręcznie wykonanych ozdób, w tym niezwykłych gipsowych odlewów, mydełek, kartek świątecznych.
Zebrane pieniądze zostały przekazane na leczenie Laury chorej na Zespół Retta.


